Schleswig-Holsteinischer Landtag Umdruck 17/3474

Schleswig-Holsteinischer Landtag Innen- und Rechtsausschuss Geschäftsführung

An die 23.01.2012

Mitglieder des Innen- und Rechtsausschusses

Benennung von Anzuhörenden

Benennung von Anzuhörenden zum Bericht der Landesregierung "Dritter Opferschutzbericht für Schleswig-Holstein"
Drucksache 17/1937

durch die Fraktionen des Schleswig-Holsteinischen Landtages.



CDU-LANDTAGSFRAKTION LANDESHAUS 24105 K | E L

Vorsitzenden des Innen- und Rechtausschusses Herrn Thomas Rother, MdL

im Hause

Werner Kalinka, MdL Innenpolitischer Sprecher

CDU-Fraktion im Schleswig-Holsteinischen Landtag

Landeshaus • 24105 Kiel

Telefon 0431-988-1400/-1451 Telefax 0431-988-1404 E-Mail: mail@werner-kalinka.de Internet: http://www.cdu.ltsh.de

Kiel, 20. Januar 2012

Sehr geehrter Herr Rother,

in der Sitzung des Innen- und Rechtsausschusses am 11. Januar 2012 ist zu beschlossen worden, zu mehreren durch das Plenum überwiesene Vorlagen schriftliche Anhörungen durchzuführen.

Namens der CDU-Fraktion möchte ich hiermit folgende Anzuhörende benennen:

Dritter Opferschutzbericht für Schleswig-Holstein, Drucksache 17/1937

- Weisser Ring e.V., Landesverband Schleswig-Holstein, Brunswiker Straße 50, 24105 Kiel
- Mediation mit Rechtsanwälten und Rechtsanwältinnen in Schleswig-Holstein e.V., Neustadt 16, 24939 Flensburg
- Landesstiftung Opferschutz Schleswig-Holstein, Am Brook 4, 24143 Kiel

Entwurf eines Gesetzes zum Schutz der Versammlungsfreiheit für das Land Schleswig-Holstein, Drucksache 17/1955

- Gewerkschaft der Polizei, Landesbezirk Schleswig-Holstein, Max-Giese-Straße 22, 24116 Kiel
- Deutsche Polizeigewerkschaft im DBB, Landesverband Schleswig-Holstein, Muhliusstraße 65, 24103 Kiel
- Schleswig-Holsteinischer Richterverband, Harmsstraße 99-101, 24114 Kiel

Entwurf eines Gesetzes zur Änderung landesplanungsrechtlicher Vorschriften, Drucksache 17/2048

Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Gesetzes über Grundsätze zur Entwicklung des Landes (Landesentwicklungsgrundsätzegesetz), Drucksache 17/1359

- Kommunale Spitzenverbände, Reventlouallee 6, 24105 Kiel
- jeweils zwei kleinere und mittlere Kommunen, zwei Kreise (u. a. Kreis Nordfriesland), zwei kreisfreie Städte (u. a. Stadt Flensburg)
- Arbeitsgemeinschaft Schleswig-Holsteinischer Wohnungsunternehmen e.V., Gerhardstraße 27 a, 24105 Kiel
- Baugewerbeverband Schleswig-Holstein, Hopfenstraße 2, 24114 Kiel
- Kommunalpolitische Vereinigung der CDU Schleswig-Holstein (KPV), Sophieblatt 44-46, 24114 Kiel

Mit freundlichen Grüßen

Wene habit.

Gerrit Koch, MdL

Herrn Vorsitzenden des Innenund Rechtsausschusses des Schleswig-Holsteinischen Landtages Herrn Thomas Rother, MdL im Hause

FDP-Fraktion im Schleswig-Holsteinischen Landtag Landeshaus, 24171 Kiel Postfach 7121 Telefon: 0431/9881656 Telefax: 0431/9881495

E-Mail: gerrit.koch@fdp.ltsh.de Internet: www.fdp-sh.de

23.01.2012

Benennung von Anzuhörenden zu Drs. 17/1937

Sehr geehrter Herr Vorsitzender,

für die FDP-Fraktion benenne ich zum Dritten Opferschutzbericht für SH, Drucksache **17/1937**, folgende Anzuhörende:

- Schleswig-Holsteinischer Verband für soziale Strafrechtspflege, Straffälligen- und Opferhilfe e.V.
- Weißer Ring
- Schleswig-Holsteinischer Richterverband
- GdP

Mit freundlichen Grüßen



Arbeitskreis Inneres, Recht und Kommunales und Gleichstellung

Ansprechpartner:

Thorsten Pfau, Referent

2 0431/ 988-1349

E-Mail

t.pfau@spd.ltsh.de

Kiel, den 19.01.2012

SPLC animagehalit on Schloway, for stoin, tain loshal we wenth they be, sprycked

Vorsitzender des Innen- und Rechtsausschusses Herrn Thomas Rother

über die Ausschussgeschäftsführerin Frau Dörte Schönfelder

im Hause

Benennung von Anhörungsteilnehmern für die schriftliche Anhörung zum 3. Opferschutzbericht der Landesregierung (Drucksache 17/1937)

Sehr geehrte Herr Rother,

die SPD-Landtagsfraktion benennt folgende Anhörungsteilnehmer:

- 1. Weisser Ring Schleswig-Holstein,
- 2. Opferschutzstiftung Schleswig-Holstein,
- 3. GdP, Landesverband Schleswig-Holstein,
- 4. Bund Deutscher Kriminalbeamter, Landesverband Schleswig-Holstein,
- 5. Schleswig-Holsteinischer Verband für soziale Strafrechtspflege, Straffälligen und Opferhilfe e.V.,
- 6. LAG der Bewährungshelferinnen und Bewährungshelfer in Schleswig-Holstein, Boninstr. 23, 24114 Kiel,
- 7. DPolG, Landesverband Schleswig-Holstein,
- 8. Neue Richtervereinigung, Landesverband Schleswig-Holstein,
- 9. Prof. Dr. Hartmut Bosinski, Sektion für Sexualmedizin am UKSH Kiel,
- 10. Beratungsstelle "Pachkaus" Kiel.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Dr. Kai Dolgner

Sven Greschbach Referent für Bildung

Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen im Schleswig-Holsteinischen Landtag Düsternbrooker Weg 70 24105 Kiel

> Tel.: 0431 / 988 - 1534 Fax: 0431 / 53004 - 1534 sven.greschbach@gruene.ltsh.de www.sh.gruene-fraktion.de

An den Innen- und Rechtsausschuss

per E-Mail

20. Januar 2012

die Grüne Fraktion benennt folgende Anzuhörende:

zum Opferschutzbericht:

- Weisser Ring e.V. Schleswig-Holstein
- Landesstiftung Opferschutz
- Deutscher Kinderschutzbund Landesverband Schleswig-Holstein e.V.
- KIK Schleswig-Holstein
- Landesverband Frauenberatung Schleswig-Holstein e.V.
- Packhaus Schleswig-Holstein
- Contra Fachstelle gegen Frauenhandel SH
- Amadeu Antonio Stiftung



DIE LINKE. Fraktion im Schleswig-Holsteinischen Landtag Düsternbrooker Weg 70, 24105 Kiel

Vorsitzender des Innen- und Rechtsausschusses

Herrn Thomas Rother

Über die Ausschussgeschäftsführerin Frau Dörte Schönfelder Im Hause Heinz-Werner Jezewski

Fraktion im Schleswig-Holsteinischen Landtag Düsternbrooker Weg 70 24105 Kiel Telefon 0431 / 988-1613 Telefax 0431 / 988-1618

jezewski@linke.ltsh.de www.linksfraktion-sh.de

Anhörung im Innen- und Rechtsausschuss zum Opferschutzbericht

Kiel, den 19. Januar 2012

Sehr geehrter Herr Rother,

für die Anhörung im Innen- und Rechtsausschuss zum Opferschutzbericht benenne ich folgende Anzuhörende:

Verband für soziale Strafrechtspflege, Ringstraße 76, 24103 Kiel. Weisser Ring Schleswig-Holstein, Telefon: 04331/4349909 Pro Familia e.V., Marienstr. 29-31, 24937 Flensburg, Tel. 04 61 - 90 92 620

Mit freundlichem Gruß

gez.

Heinz-Werner Jezewski

Südschleswigscher Wählerverband



An den Vorsitzender des Innen- und Rechtsausschusses im Schleswig-Holsteinischen Landtages

Herrn Thomas Rother, MdL

- im Hause -

Landtagsfraktion

Düsternbrooker Weg 70 24105 Kiel Tel. (0431) 988 1380 Fax (0431) 988 1382

Norderstr. 74 24939 Flensburg Tel. (0461) 14408 300 Fax (0461) 14408 305

landtag@ssw.de

Kiel, den 18.01.2012

Sehr geehrter Herr Rother, sehr geehrte Frau Schönfelder,

für die Anhörung zum Thema: "Dritter Opferschutzbericht für Schleswig-Holstein" möchte ich für den SSW im Landtag die folgenden Anzuhörenden benennen:

- 1. Weißer Ring
- 2. Kinderschutzbund
- 3: frauen.notruf Flensburg e.V.
- 4. Schleswig-Holsteinischer Verband für soziale Strafrechtspflege; Straffälligen und Opferhilfe e.V.

Mit freundlichen Grüßen

Anke Spoorendonk